Финансовый отдел Администрации Мартыновского района
П Р И К А З № 50
от 22.12.2014
О внесении изменений

в приказ от  17.10. 2014 № 33 «О порядке применения
бюджетной классификации
бюджета Мартыновского района на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов»
В связи с внесением изменений в приказ министерства финансов Ростовской области от 10.09.2014 № 95 приказываю:
1. Внести в приказ финансового отдела  от  17.10. 2014 № 33 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Мартыновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов:
а) в пункте 1.2. Муниципальная программа Мартыновского района «Развитие образования»:

по строке «0230000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Развитие образования» и прочие мероприятия»
наименование и текст направления расходов «7242» изложить в следующей редакции:

           «7242 – Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предусмотренных пунктами 1, 11, 12, 13 статьи 132 Областного закона от 22 октября 2004 года № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области»

           По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предусмотренных пунктами 1, 11, 12, 13 статьи 132 Областного закона от 22 октября 2004 года № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области, осуществляемые за счет средств областного бюджета»

б) в пункте 1.4. Муниципальная программа Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»:

по строке «04 10000 Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»:
наименование и текст направления расходов «7211» изложить в следующей  редакции:

 «7211 – Организация исполнительно-распоря​дительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социального обслуживания в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на организацию исполнительно-распоря​дительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социального обслуживания в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области», осуществляемые за счет средств областного бюджета».
в) в пункте 1.10. Муниципальная программа Мартыновского района «Развитие культуры»:

по строке «10 1 0000 Подпрограмма «Развитие культуры»
после наименования и текста направления расходов «2506» дополнить абзацами следующего содержания:

«2513- Расходы на разработку сметной документации на проектные и изыскательские работы на капитальный ремонт чердачного перекрытия и кровельной системы в здании МАУК «КДЦ РДК»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на разработку сметной документации на проектные и изыскательские работы на капитальный ремонт чердачного перекрытия и кровельной системы в здании МАУК «КДЦ РДК»;

5144 – Расходы по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, осуществляемые за счет средств федерального бюджета.»;
            г) в пункте 1.14. Муниципальная программа Мартыновского района ««Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Мартыновском районе»:

по строке «14 2 0000 Подпрограмма ««Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Мартыновском районе, в том числе на базе многофункциональных центров»

          текст направления расходов «5392» изложить в следующей редакции:

 «По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на завершение работ по созданию и развитию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, осуществляемые за счет средств федерального бюджета.»;
наименование и текст направления расходов «7211» изложить в следующей  редакции:

 «7211 – Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социального обслуживания в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социального обслуживания в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области», осуществляемые за счет средств областного бюджета».
1.2. В приложении 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов:

а) строку:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	02 3 7242
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предусмотренных пунктами 1, 1.1, 1.2, 1.3 статьи 13.2 Областного закона от 22 октября 2004 года № 165-ЗС «О социальной  поддержке детства в Ростовской области» в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Развитие образования» и прочие мероприятия» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие образования»

изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	02 3 7242
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предусмотренных пунктами 1, 11, 12, 13 статьи 132 Областного закона от 22 октября 2004 года № 165-ЗС «О социальной  поддержке детства в Ростовской области» в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Развитие образования» и прочие мероприятия» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие образования»

    б) строку:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	04 1 7211
	Организация исполнительно-распоря​дительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области» в рамках подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	       04 1 7211
	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социального обслуживания в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области в рамках подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

  в) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	10 1 2506
	Расходы на софинансирование  повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие культуры»

дополнить строками:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	10 1 2513
	Расходы на разработку сметной документации на проектные и изыскательские работы на капитальный ремонт чердачного перекрытия и кровельной системы в здании МАУК «КДЦ РДК» в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие культуры»

	10 1 5144
	Расходы по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований  в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие культуры»

г)  строку:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	14 2 7211
	Организация исполнительно-распоря​дительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области» в рамках подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Мартыновском районе, в том числе на базе многофункциональных центров» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Мартыновском районе»

изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	14 2 7211
	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социального обслуживания в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Областного закона от 3 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области» в рамках подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Мартыновском районе, в том числе на базе многофункциональных центров» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Мартыновском районе»

2. Начальнику сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса (Лопатиевой Н.Н.)  обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом
Администрации Мартыновского района                                      В.Д.Троянова
PAGE
7